2019 年 7 月

各会派代表各位

（一社）国際空手道連盟極真会館

極真会館 熊本県 早田道場

早田 信

第第第第 1111 回回回回    三恭杯三恭杯三恭杯三恭杯    九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会    のご案内のご案内のご案内のご案内

【 日 時 】 2019 年１１月１０日（日）

【 場 所 】
御船町スポーツセンター

住所：熊本県上益城郡御船町木倉 1176-1 電話：096-282-4111

【 参加費 】 幼年・小学生・中学生・高校生・女子・壮年 ５000 円   一般部 ６000 円

【申込締切】
2019 年９月２８日（土）現金書留にて事務局必着（ＦＡＸ不可）

※大会運営上、期日厳守で宜しくお願い致します。

【大会事務局】

  〒861‐1102 熊本県県合志市須屋 2099-2

（一社）国際空手道連盟極真会館 極真会館熊本県早田道場事務局

TEL/FAX 096-346-6130 携帯 090-7155-2053

大会実行委員長 早田 信

謹啓

平素は格別のお力添えを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度極真会館熊本県早田道場では、「第 1 回三恭杯 九州極真空手交流大会」を下記の通り

開催する運びとなりました。

この大会は、ヘッドガードなし（任意）、オープンフィンガーグローブ、全階級上段膝蹴り有りなど

極真会館 少年少女の全国大会 グランドチャンピオン決定戦と ほぼ同じ試合規定です。

審判団は、極真会館公認の審判ライセンス保有者のみです。極真空手のルールにのっとり、

公平公正な判定を行います。

大会ルールにつきましては関連書類を同封しておりますので、お手数をお掛け致しますが、

大会の開催をご通知いただくとともに、要項・申込書のご配布をお願い致します。

謹白

2019年11月１0日（日）

御船町スポーツセンター　住所：熊本県上益城郡御船町木倉1176-1　　電話：096-282-4111

午前　8:30

午前　9:10

午前　9:30

〒861­1102　熊本県県合志市須屋2099-2

（一社）国際空手道連盟極真会館　極真会館熊本県早田道場事務局　早田　信

幼年・小学生・中学生・高校生・女子・壮年　5,000円　　　一般部　6,000円

※高校生で一般部に出場する場合、参加料6,000円

※昼食は各自用意して下さい。

2019年9月28日（土）　現金書留にて事務局必着（ＦＡＸ不可）※大会運営上、期日厳守で宜しくお願い致します。

◎注意事項

　　・参加選手は、各自スポーツ保険に加入していること。

　　・申込書と参加料を併せて期限内に提出して下さい。参加料がない場合、無効とします。

　　・各クラスの参加人数により試合形式の変更、階級の統合、無差別を体重別に変更、男女混合、又は中止する場合があります。

　　　中止になった場合は参加費の返金を行います。男女混合になった場合、女子は1学年下のクラスになります。

　　・万が一、参加不可能になった場合は必ず大会事務局まで連絡して下さい。

　　・ゼッケンは当日、受付にてお渡しします。

　　・試合場の雰囲気を乱す言動のあった場合、退場を命じます。

　　・競技中の事故については、主催者は応急処置のみ行います。

　　・表彰は各クラス3位までとします。但し、人数の少ないクラスは、1位又は2位までとします。

　　・ヒザサポーターは小学3年生から着用義務です。

　　・女子部は小学4年生からチェストガード（胸部ガード）を着用義務です。※硬質素材を含むタイプや腹部を守るタイプは不可。

　　・全階級 上段膝蹴りはありです。

　　・拳には指定のオープンフィンガーグローブを着用義務とします。　マーシャルワールド KK-PG３６ （主催者用意）

　　　指定のオープンフィンガーグローブを購入希望の方は、事務局までお問合せください。（４５３６円 税込み　S/M/L/XL）

　　・ヘッドガードは任意で着用できますが、面なしに限ります。 （主催者用意）

　　・初級の部は入門2年以内、入賞歴なしの方のみお申込み下さい。

　　・体重無差別のクラスでも、申し込みの状況によって主催者が体重で階級を分ける場合があります。

◎各クラスの試合時間・体重差・サポーター　※準決勝以降は内容が変更になる場合があります。別紙試合規定をご参照下さい。

男子　ファウルカップ

女子　アンダーガード

幼年の部　年少・年中/年長 60秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ ○（女子は任意） 1kg 60秒

小学生男女　1年～3年 60秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ ○（女子は任意） 女子のみ任意 2kg 60秒

小学生男女　４年～６年 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ ○ ○（女子は任意） ○（女子のみ） 3kg 60秒

中学1年生男子　軽量/重量（50kg上下） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 ○ 　 3kg 60秒

中学2・3年生男子　軽量/重量（55kg上下） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 ○ 3kg 60秒

中学生女子（無差別） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 任意 ○ 3kg 60秒

高校生　軽量/重量（65㎏上下） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 ○ 5kg 60秒

壮年男子（40才以上） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 ○ 5kg 60秒

壮年男子（50才以上） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 ○ 5kg 60秒

一般女子（高校・一般・壮年　混合） 90秒 60秒 任意 任意 指定品 ○ 〇 任意 ○ 3kg 60秒

一般男子　 120秒 120秒 任意 指定品 ○ 〇 ○ 5kg 120秒

◇試合規約◇

　　・全試合、原則 国際空手道連盟試合規約ルールに準じて行います。

　　・延長は1回まで行い決着がつかない場合は体重判定を行い、体重差がない場合は再延長（マストシステム）で決定します。

　　・体重別の試合に参加する選手は受付時に計量します。規定体重を超えていたら失格です。体重管理をしっかりして下さい。

　　・ヘッドガード・指定グローブ以外のサポーター類は各自持参して下さい（劣化などでクッションが薄くなった物は不可）

【 開 催 日 】

【 会 場 】

　主催　（一社）国際空手道連盟極真会館　極真会館 熊本県 早田道場

2019年　 第１回 三恭杯 九州極真空手交流大会2019年　 第１回 三恭杯 九州極真空手交流大会2019年　 第１回 三恭杯 九州極真空手交流大会2019年　 第１回 三恭杯 九州極真空手交流大会

【 受 付 】

【 開 会 式 】

【 試 合 開 始 】

【 大 会 事 務 局 】

【 参 加 料 】

【 申 込 締 切 】

種　目 ヒザ チェスト 体重差 最終延長本戦 延長 ヘッド マウス 拳 スネ

三恭杯三恭杯三恭杯三恭杯    九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会    【【【【試試試試    合合合合    規規規規    定定定定】】】】    一般一般一般一般男子・男子・男子・男子・壮年壮年壮年壮年男子男子男子男子    一般一般一般一般女子女子女子女子

（一社）国際空手道連盟極真会館 極真会館 熊本県 早田道場

【試合時間】

 一般男子

一回戦～準々決勝まで（初級の部は一回戦～決勝まで）本戦 2 分・延長戦 2 分・体重判定・最終延長 2 分とする。

 準決勝より本戦 3 分・延長戦 2 分・再延長戦 2 分・体重判定・最終延長 2 分とする。

 一般女子・壮年男子

 一回戦～準々決勝まで本戦 1 分 30 秒・延長戦 1 分とする。

 準決勝より 1 分 30 秒・延長戦１分・再延長戦 1 分とする。

【防  具】

ファールカップ（男子）は必ず着用する事。アンダーガード（女子）は任意。

（※腰や下腹部を保護しているファールカップは着用しないでください。）

   女子は胸部のプロテクターを着用。硬質素材を含むタイプや腹部を守るタイプは不可。

【勝  者】

   一本勝ち・判定勝ち・相手の反則又は失格による勝ちにより判定される。

【一本勝ち】

   反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ちなどを瞬間的に決め、相手選手を３秒以上ダウンさせるか、戦意を喪失

させた時には一本勝ちとする。技あり２回で一本勝ちとする

【技あり】

反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ちなどを決め、相手選手が一時的にダウン又は戦意喪失し３秒以内に

立ち上がった時、もしくは倒れはしないがバランスを崩した時。

足掛け技を含めて、倒れた相手を下段突きで決めた時は、タイミングその他によって技ありとすることもある。

【判  定】

   一本勝ち、失格がない場合は、主審１名、副審４名の内、３名以上の審判の判定で決める。

判定が定まらない場合は、延長戦を行う。

   延長戦によっても決まらない時は、体重差（男子重量級男子重量級男子重量級男子重量級 8kg.8kg.8kg.8kg.・男子軽量級・男子軽量級・男子軽量級・男子軽量級３㎏３㎏３㎏３㎏・女子重量級・女子重量級・女子重量級・女子重量級 5kg.5kg.5kg.5kg.・女子・女子・女子・女子軽量級軽量級軽量級軽量級 3kg3kg3kg3kg

クラス統合の場合クラス統合の場合クラス統合の場合クラス統合の場合 3kg3kg3kg3kg）以上を有効とし体重の軽い選手を勝者とする。

     ただし、準決勝戦以上は再延長戦まで行うこととし、決まらない時は体重差によるものとするが、それによっても

判定が決まらない場合は、最終延長戦（マストシステム）により決定する。

【反  則】

   手技による首から上へ（首をふくむ）の攻撃

   金的蹴り、頭突き、貫手による顔面・首への攻撃及び相手をつかんだとき。

   倒れている相手に当てる攻撃、また背後からの攻撃を行ったとき。

   反則は悪質なものを除き注意が与えられ、注意２で減点１。減点２で失格とする。

   相手に手掛けした場合又は掌底により相手を押す行為もしくは脇の下などに手を入れて持ち上げる行為。

   何度も場外へ逃げた場合。（審判員の判断による）

   審判員判断により、特に悪質な試合態度と見なされたとき。

   選手はいかなる事があっても、相手の道着をつかんではいけない。

   技のかけ逃げした場合。（蹴ってすぐに倒れる技等を繰り返すこと）

   故意に頭合わせ、胸合わせをした場合。

     太もも太もも太もも太もも前面に対する前面に対する前面に対する前面に対するカカトによるカカトによるカカトによるカカトによる直蹴直蹴直蹴直蹴り。り。り。り。（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり危険であるため危険であるため危険であるため危険であるため））））

その他、審判員が試合の上で、危険行為であると見なしたとき。

【失  格】

   試合中、審判員の指示に従わないとき。

   出場時刻に遅れた場合、出場しないとき。

   粗暴な振る舞い、悪質な試合態度と見なされたとき。

   減点を２回重ねたとき。

   申込申込申込申込書に申告し書に申告し書に申告し書に申告している身長や体重等がている身長や体重等がている身長や体重等がている身長や体重等が大きく違っている場合大きく違っている場合大きく違っている場合大きく違っている場合（申告体重差は（申告体重差は（申告体重差は（申告体重差は各階級の指定体重内各階級の指定体重内各階級の指定体重内各階級の指定体重内の±５㎏の±５㎏の±５㎏の±５㎏です。です。です。です。））））

申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなか申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなか申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなか申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなかった時のった時のった時のった時の

救済処置で救済処置で救済処置で救済処置であり、あり、あり、あり、そのそのそのそのルールルールルールルールをををを利利利利用用用用して虚偽の申告をしても良いということではありません。して虚偽の申告をしても良いということではありません。して虚偽の申告をしても良いということではありません。して虚偽の申告をしても良いということではありません。

   応援態度が悪質で目に余る場合は選手の減点又は失格もあり得、次回よりの出場をお断りする場合もあります。

   試合場内で嘔吐した場合。

   悪質な行為が発見され次第、減点 1 又は失格となる場合があります。(主催者判断による)

   その他、判定に対する抗議は一切認めません。

三恭杯三恭杯三恭杯三恭杯    九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会九州極真空手交流大会    【【【【試試試試    合合合合    規規規規    定定定定】】】】    幼年・小学生・中学生・高校生幼年・小学生・中学生・高校生幼年・小学生・中学生・高校生幼年・小学生・中学生・高校生    男子・女子男子・女子男子・女子男子・女子

（一社）国際空手道連盟極真会館 極真会館 熊本県 早田道場

【試合時間】    試合時間は原則として、本戦 1 分 30 秒（幼年・小１～３年は１分）・延長戦１分・体重判定・最終延長戦 1 分とする。

幼年～中学までの決勝は、本戦 1 分 30 秒・延長戦１分・再延長戦１分・体重判定・最終延長戦 1 分とする。

高校生は準決勝より本戦２分・延長戦１分・体重判定・最終延長戦 1 分とし、

決勝は本戦 2 分・延長戦１分・再延長戦１分・体重判定・最終延長戦 1 分とする。

【防  具】     すべての階級は、指定の防具を着用すること。

       サポーター類で著しくスポンジ等が消耗、また薄い場合は変更していただく場合があります。

故意による防具違反は減点 1 又は失格（コートに立つ前でも発覚した時点で減点 1 又は失格です）

小学生女子は、4 年生より胸部プロテクター着用は自由。（胸部のみのタイプに限る。硬質素材を含むタイプや

腹部を守るタイプは不可。）

ヘッドガードは着用任意とするが、面なしに限る（主催者用意）。

体重判定の時は、チェストガード・ヘッドガードを着用している場合は、着用したまま測定を行う。

※ヘッドガード・指定グローブ以外の各サポーターは各自で用意願います

【勝  者】   一本勝ち・判定勝ち・相手の反則又は失格による勝ちにより判定される。

【一本勝ち】    反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ちなどを瞬間的に決め、相手選手を３秒以上ダウンさせるか、

戦意を喪失させた時は一本勝ちとする。技あり２回で一本勝ちとする。

【技あり】   反則箇所を除く部分へ、突き・蹴り・肘打ちなどを決め、相手選手が一時的にダウンもしくは戦意喪失し３秒以内に

立ち上がった時、又倒れはしないがバランスを崩した時。

足掛け技を含めて、倒れた相手を下段突きで決めた時は、タイミングその他によって技ありとすることもある。

【判  定】  一本勝ち、失格がない場合は、主審１名、副審４名の内、３名以上の審判の判定で決める。

本線の判定で引き分けの場合は、延長戦１分を行う。

        延長戦によっても決まらない時は、小学生は小学生は小学生は小学生は体重差１㎏以上体重差１㎏以上体重差１㎏以上体重差１㎏以上・・・・中学・高校生は中学・高校生は中学・高校生は中学・高校生は 3333 キロ以上キロ以上キロ以上キロ以上を有効とし、

体重の軽い選手を勝者とする。ただし、準決勝戦以上は再延長戦まで行うこととし、決まらない時は体重判定、

それによっても決まらない場合は最終延長戦（マストシステム）により決定する。

【反  則】   手技による首から上へ（首をふくむ）の攻撃

        金的蹴り、頭突き、貫手による顔面・首への攻撃及び相手をつかんだとき。

        倒れている相手に当てる攻撃、また背後からの攻撃を行ったとき。

反則は悪質なものを除き注意が与えられ、注意２で減点１。減点２で失格とする。

        相手に手掛けした場合又は掌底により相手を押す行為もしくは脇の下などに手を入れて持ち上げる行為。

        何度も場外へ逃げた場合。（審判員の判断による）

        審判員判断により、特に悪質な試合態度と見なされたとき。

        選手はいかなる事があっても、相手の道着をつかんではいけない。

        技のかけ逃げした場合。（蹴ってすぐに倒れる技等を繰り返すこと）

         故意に頭合わせ、胸合わせをした場合。

太もも太もも太もも太もも前面に対する前面に対する前面に対する前面に対するカカトによるカカトによるカカトによるカカトによる直蹴り。直蹴り。直蹴り。直蹴り。（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり（関節にあたる恐れがあり危険であるため危険であるため危険であるため危険であるため））））

その他、審判員が試合の上で危険行為であると見なしたとき。

【失  格】  試合中、審判員の指示に従わないとき。

        出場に遅れた場合、出場しないとき。

        粗暴な振る舞い、悪質な試合態度と見なされたとき。

        減点を２回重ねたとき。

        申込書に申告している身長や体重等が大きく違っているとき。申込書に申告している身長や体重等が大きく違っているとき。申込書に申告している身長や体重等が大きく違っているとき。申込書に申告している身長や体重等が大きく違っているとき。

（申告体重差は（申告体重差は（申告体重差は（申告体重差は、、、、各階級の指定体重内・男女関係なし各階級の指定体重内・男女関係なし各階級の指定体重内・男女関係なし各階級の指定体重内・男女関係なし小学生±小学生±小学生±小学生±3333 ㎏㎏㎏㎏・・・・中学生以上±５㎏中学生以上±５㎏中学生以上±５㎏中学生以上±５㎏です。です。です。です。））））

申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなかった時の申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなかった時の申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなかった時の申告体重とは試合当日にその体重で出場しますということです。申告体重差とは体重調整がうまく行かなかった時の

救済処置であり、その救済処置であり、その救済処置であり、その救済処置であり、そのルルルルールールールールを利用してを利用してを利用してを利用して虚偽の申告をしても良いということではありません。虚偽の申告をしても良いということではありません。虚偽の申告をしても良いということではありません。虚偽の申告をしても良いということではありません。

        申告体重違反について、受付時間終了までに超過している場合、減点 1 又は失格となる場合があります。

応援態度が悪質で目に余る場合は選手の減点又は失格もあり得、次回よりの出場をお断りする場合もあります。

        試合時間内に嘔吐した場合。試合時間内に嘔吐した場合。試合時間内に嘔吐した場合。試合時間内に嘔吐した場合。

        悪質な行為が発見され次第、減点 1 又は失格となる場合があります。(主催者判断による)

その他、判定に対する抗議は一切認めません。

第 1 回 三恭杯 九州極真空手交流大会 出場申込書

ふりがな

選手氏名

年齢

学年
（    ）歳

年長・小・中・高（    ）年 男・女

身長       ｃ

ｍ 体重       ｋｇ      級（空手歴：  年  ヵ月）

住所 〒

電話番号

所属道場

道場名

代表者氏名

代表者住所                  代表者電話番号

出場クラス（番号とクラス名を記入）

出場クラス

① 幼年男女混合 ② 小学 1 年 男子 ③ 小学２年 男子

④ 小学３年 男子 ⑤ 小学４年 男子 初級 ⑥ 小学４年 男子

⑦ 小学５年 男子 初級 ⑧ 小学５年 男子 ⑨ 小学６年 男子 初級

⑩ 小学６年 男子 ⑪ 小学１年 女子 ⑫ 小学２年 女子

⑬ 小学３年 女子 ⑭ 小学４年 女子 初級 ⑮ 小学４年 女子

⑯ 小学５ 女子 初級 ⑰ 小学５ 女子 ⑱ 小学 6 女子 初級

⑲ 小学 6 女子 ⑳ 中学１年 男子 軽量 初級 ㉑ 中学１年 男子 軽量

㉒ 中学１年 男子 重量 初級 ㉓ 中学１年 男子 重量  ㉔ 中学 2.3 年男子 軽量 初級

㉕ 中学 2.3 年男子 軽量  ㉖ 中学 2.3 年男子 重量 初級 ㉗ 中学 2.3 年男子 重量

㉘ 中学１年 女子 ㉙ 中学 2.3 女子  ㉚ 高校男子 軽量 初級

㉛ 高校男子 軽量 ㉜ 高校男子 重量 初級 ㉝ 高校男子 重量

㉞ 壮年の部 40 歳以上 ㉟ 壮年の部 50 歳以上 ㊱ 女子の部 初級（高校・一般・壮年）

㊲ 女子の部（高校・一般・壮年） ㊳ 一般男子 初級 ㊴ 一般男子

早田 信 殿

私は本大会ルールを守り、虚偽ない申告をした上で正々堂々と競技に参加し戦うことを誓います。

また、勝敗の判定に対し一切の異議を申し立てません。なお、本大会において、いかなる災害・事故

負傷等についても主催者及び関係者に一切、責任を問わないことを誓約致します。

選手氏名                     印

保護者氏名                    印

第 1 回 三恭杯 九州極真空手交流大会

出場選手 とりまとめ表 団体代表者記入

団体名

 選手名 級・学年・年齢

１              男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

２ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

３ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

４ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

５ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

６ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

７ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

８ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

９ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

１０ 男・女 （    ） 級・（    ）・（    ）歳

合計       人

出場料合計         円